
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение детский 

сад № 141 города Пензы «Маленькая страна»  

 

УТВЕРЖДЕНО 
     Заведующий МБДОУ детским садом                                                                                                                                                                                                        

№ 141 г.Пензы «Маленькая страна» 

____________ В.С.Сергеева 

                                           Приказ №   31/1      от 31.05.2023 
 

 

ПРИКАЗ  

«О создании рабочей группы по приведению ОП ДО и АОП ДО в 

соответствие с ФОП ДО и ФАОП ДО»  

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ                

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании                                  

в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об 

обязательных требованиях в Российской Федерации», в соответствии с 

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 24 

ноября 2022 г. № 1022                           «Об Утверждении федеральной 

адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья», в соответствии с приказом Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 25 ноября 2022 г. № 1028                                                   

«Об Утверждении Федеральной Образовательной Программы 

дошкольного образования»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Зюлькиной Л.В., заместителю заведующего, Вокуевой Е.А., заместителю 

заведующего организовать в МБДОУ №141 г.Пензы «Маленькая страна»                   

и его филиале работу по приведению Образовательной программы 

дошкольного образования МБДОУ №141 г.Пензы «Маленькая страна» и его 

филиала (далее - ОП ДО) в соответствие с федеральной образовательной 

программой дошкольного образования (далее ФОП ДО), Адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования МБДОУ №141 

г.Пензы «Маленькая страна» и его филиала (далее АОП ДО) в соответствие 

с федеральной адаптированной образовательной программой (Далее — 

ФАОП ДО) к 01.09.2023. 

2. Утвердить состав рабочей группы по приведению образовательной 

 программы МБДОУ №141 г.Пензы «Маленькая страна» и его филиала                          

в соответствие с ФОП ДО (Приложение №1). 

               3.Утвердить состав рабочей группы по приведению  адаптированной  

                     образовательной программы МБДОУ №141 г.Пензы «Маленькая страна» и  

                      его филиала в соответствии с ФАОП ДО                      (Приложение           №2). 

                 4. Рабочей группе по внедрению ФОП ДО и ФАОП ДО: 

                     - Изучить нормативно-правовые документы, регламентирующие 

                       введение и реализацию ФОП ДО и ФАОП ДО; 

  - Разработать и представить к утверждению Образовательную   программу       

дошкольного образования МБДОУ №141 г.Пензы «Маленькая страна» и его 

филиала. 

- Разработать и представить к утверждению Адаптированную 

образовательную программу дошкольного образования МБДОУ №141 



г.Пензы «Маленькая страна» и его филиала. 

Контроль исполнения приказа-оставляю за собой. 

 

 

Заведующий________________В.С.Сергеева 

 

 

 

 

 Приложение №1 

 

Состав  рабочей группы по приведению образовательной 

программы МБДОУ №141 г.Пензы «Маленькая страна» и его филиала   в соответствие 

с ФОП ДО 

 

№ п/п Ф.и.о. педагога Занимаемая должность 

1.  Кондратьева Л.В. воспитатель 

2.  Николаенко Л.В. воспитатель 

3.  Альмяшева Г.К. воспитатель 

4.  Чувашенкова И.А. педагог-психолог 

5.  Прокопенко Т.В. инструктор по ф.к. 

 

 

 

 

 

Приложение №2 

 

Состав  рабочей группы по приведению  адаптированной 

образовательной программы МБДОУ №141 г.Пензы «Маленькая страна» и 

его филиала в соответствии с ФАОП ДО. 

 

№ п/п Ф.и.о. педагога Занимаемая должность 

1.  Поликутина О.Н. учитель-логопед 

2.  Никитина М.Н. учитель-логопед 

3.  Веденяпина В.С. воспитатель 

4.  Гаврелюк О.В. воспитатель 

5.  Живодрова Т.Н. воспитатель 

 


		2023-12-06T19:26:36+0300
	Сергеева Вера Сергеевна
	я подтверждаю этот документ




